
Protokoll
Rheinland-Meisterschaften 2025

Abschnitt 1 am 28.06.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmverband Rheinland e.V.
Ausrichter: Neuwieder SV 09 e.V.

6 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:30

Einschwimmen: 8:30
Kari-Sitzung: 8:45

Beginn: 9:30

Schwimmbad-Adresse
Deichwelle Neuwied
Andernacher Str. 55
56564 Neuwied
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Flipper Gerolstein 3613   4/  6  12/  0
SFC Nahetal 05 6072   9/  4  20/  0
SG Rhein-Mosel 7130  44/ 52 143/  0
SG Westerwald 4985   7/  7  23/  0
Sportfr. 09 Puderbach 3623   2/  1   3/  0
ST Daaden-Wissen 4990   7/ 11  28/  0
TG Konz 1885 3636   5/  4  11/  0
TuS 05 Daun e. V. 3637   2/  0   2/  0
TV 08 Baumbach 3629   9/  9  29/  0
TV 1848 Oberstein 3648   3/  1   5/  0
VfR Simmern 3659  14/ 10  38/  0
White Sharks BKS e.V. 7162   9/  4  16/  0
Wittlicher TV 1883 3661   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband  116/ 109  332/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SV Böblingen 2501   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    3/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine  117/ 109  335/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 28.06.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Patrick Sudol SV Rheinland
Schiedsrichter 2 Sascha Höltz SV Rheinland
Starter 1 Wolfgang Kugel SV Rheinland
Starter 2 Joachim Ziegler SV Rheinland
Schwimmrichter 1 Robert Leonards ST Daaden-Wissen
Schwimmrichter 2 Veronika Blum SC Poseidon Koblenz (SGRM)
Sprecher 1 Marc Hetzel SC Poseidon Koblenz (SGRM)
Auswerter 1 Thomas Wald SV Rheinland
Auswerter 2 Getraud Schmitt Neuwieder SV 09 (SGRM)
Protokollführer Thomas Wald SV Rheinland
Zeitmessung Christoph Müller Neuwieder SV 09 (SGRM)
Computer 1 Julian Martin Neuwieder SV 09 (SGRM)

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Sigrid Faber TG Konz 1885
Zielrichter 2 Dirk Wagner SC Poseidon Koblenz (SGRM)
Zielrichter 3 Jula Piroth VfR Simmern

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Fritz-Otto Klotz ST Daaden-Wissen
Zeitnehmer Bahn 1 André Krah SG Westerwald
Zeitnehmer Bahn 2 Jan Lunkenheimer SFC Nahetal 05
Zeitnehmer Bahn 3 Boris Kohl Flipper Gerolstein
Zeitnehmer Bahn 4 Carsten Mand SC Poseidon Koblenz (SGRM)
Zeitnehmer Bahn 5 Sascha Hawranke White Sharks BKS e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 Tobias Gensty SG Westerwald
Reservezeitnehmer 1 Simon Jung SG Westerwald
Reservezeitnehmer 2 Jörg Winkens TV 08 Baumbach

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Andrea Thielen White Sharks BKS e.V.
Wenderichter Bahn 1 + 2 Constantin Keitel SFC Nahetal 05
Wenderichter Bahn 3 + 4 Andrea Lieblein-Schädlich Flipper Gerolstein
Wenderichter Bahn 5 + 6 Andrea Künkler ST Daaden-Wissen
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Kampfrichter zur Ausbildung
Position Name Verein
Zielrichter z.A. Lukas Steier TG Konz 1885
Wenderichter z.A. Martin Sakalla SC Poseidon Koblenz (SGRM)
Wenderichter z.A. Jenny Schmitz White Sharks BKS e.V.
Schwimmrichter z.A. Tim Schulz White Sharks BKS e.V.
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Brust-Beine weiblich (SMK)
Wettkampf 2 - 50m Brust-Beine männlich (SMK)
Wettkampf 3 - 50m Rücken-Beine weiblich (SMK)
Wettkampf 4 - 50m Rücken-Beine männlich (SMK)
Wettkampf 5 - 50m Delfin-Beine weiblich (SMK)
Wettkampf 6 - 50m Delfin-Beine männlich (SMK)
Wettkampf 7 - 50m Kraul-Beine weiblich (SMK)
Wettkampf 8 - 50m Kraul-Beine männlich (SMK)
Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 10 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich - Masters
Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich - Masters
Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 14 - 100m Brust männlich
Wettkampf 15 - 100m Brust weiblich - Masters
Wettkampf 16 - 100m Brust männlich - Masters
Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 19 - 200m Rücken weiblich - Masters
Wettkampf 20 - 200m Rücken männlich - Masters
Wettkampf 21 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 22 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 23 - und WK 24 - 200m Schmetterling weiblich u. männlich - Masters
Wettkampf 24 - 200m Schmetterling männlich - Masters

Wettkampf 1 - 50m Brust-Beine weiblich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Matilda Bitter 2015 SG Rhein-Mosel 00:59,03 360
2. Maria Eliseev 2015 TV 08 Baumbach 01:02,26 306
3. Sophia Thielen 2015 White Sharks BKS e.V. 01:09,06 225

disqualifiziert
Paula Klaeren 2015 SG Rhein-Mosel
Die Sportlerin hat das Schwimmbrett während der Schwimmstrecke nicht mit beiden
Händen vorne gefasst.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:38

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Nora Pokorni 2014 TG Konz 1885 00:53,14 495
2. Natalie Löwenstein 2014 SG Rhein-Mosel 00:56,09 420
3. Johanna Weber 2014 SG Westerwald 00:58,12 378
4. Alexia Lichtenwaldt 2014 TV 08 Baumbach 00:58,98 360
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noch Wettkampf 1 - 50m Brust-Beine weiblich (SMK)
noch Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
5. Leni Schäfer 2014 VfR Simmern 01:03,61 288
6. Anette Kin 2014 SFC Nahetal 05 01:08,01 234
7. Julia Stein 2014 SFC Nahetal 05 01:13,86 183

Mehrkampf Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Leni Marie Preuß 2013 SG Rhein-Mosel 00:53,98 471
2. Franziska Schädlich 2013 Flipper Gerolstein 01:01,55 318
3. Sofia Noll 2013 SG Westerwald 01:03,67 288

Wettkampf 2 - 50m Brust-Beine männlich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Tim Klotz 2015 ST Daaden-Wissen 01:07,20 171
2. Leon Dunst 2015 TV 08 Baumbach 01:11,25 144

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Emil Freund 2014 TV 08 Baumbach 00:59,21 252
2. Lasse Jung 2014 SG Westerwald 01:00,59 234

Mehrkampf Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Ömer Burak Yildirim 2013 SG Rhein-Mosel 00:55,69 303
2. Yacine Zirmi 2013 SG Rhein-Mosel 01:05,51 186

disqualifiziert
Jan Lennart Marx 2013 Flipper Gerolstein
Der Schwimmer hat das Brett vor Beendigung der Strecke losgelassen und mit einer
Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:40

Wettkampf 3 - 50m Rücken-Beine weiblich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Hannah Palm 2015 SG Rhein-Mosel 01:07,57 186

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Sophia Jede 2014 SG Rhein-Mosel 01:09,95 168
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken-Beine weiblich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Sofia Noll 2013 SG Westerwald 01:14,25 141

abgemeldet
Paula Becker 2013 VfR Simmern

Wettkampf 4 - 50m Rücken-Beine männlich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Luka Kojic 2015 SG Rhein-Mosel 01:14,12 96

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Lasse Ebener 2014 ST Daaden-Wissen 00:52,72 267
2. Fernando Iavarone 2014 SG Rhein-Mosel 01:13,82 96

disqualifiziert
Simon Ziegler 2014 ST Daaden-Wissen
Der Schwimmer hat sich an der Leine gezogen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:44

Mehrkampf Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
disqualifiziert
Fritz Barth 2013 TV 1848 Oberstein
Der Sportler führte nach dem Start eine aktive Armbewegung aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:51

Wettkampf 5 - 50m Delfin-Beine weiblich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
disqualifiziert
Sofia Noll 2013 SG Westerwald
Die Sportlerin startete mit Kraulbeinschlag.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:53

Wettkampf 6 - 50m Delfin-Beine männlich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Arne Gensty 2014 TV 08 Baumbach 00:52,78 225
2. Nevin Subasic 2014 TV 08 Baumbach 01:12,67 84
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Wettkampf 7 - 50m Kraul-Beine weiblich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Yasmine Zirmi 2015 SG Rhein-Mosel 01:00,18 180
2. Luisa Pütz 2015 SG Rhein-Mosel 01:06,97 129
3. Emma Stoffel 2015 TG Konz 1885 01:09,84 114

abgemeldet
Laura Pizzardini 2015 TG Konz 1885

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Sophia Mathilda Adams 2014 SG Rhein-Mosel 00:49,00 333
2. Marla Jüngt 2014 SG Rhein-Mosel 00:51,27 291
3. Marie Lunkenheimer 2014 SFC Nahetal 05 00:55,21 234
4. Johanna Nissen 2014 TV 08 Baumbach 00:58,49 195
5. Josephine Bischoff 2014 SG Rhein-Mosel 00:58,83 192
6. Lena Schmidt 2014 ST Daaden-Wissen 01:07,86 126

Mehrkampf Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Sarah Bredenkötter 2013 TV 08 Baumbach 00:44,53 447
2. Jasmin Brennecke 2013 SG Rhein-Mosel 00:45,93 405
3. Luana Serra 2013 TG Konz 1885 00:53,53 255
4. Sophia Zwar 2013 SG Rhein-Mosel 00:54,80 237
5. Jasmina Botic 2013 VfR Simmern 01:03,01 156
6. Sofia Noll 2013 SG Westerwald 01:05,63 138

disqualifiziert
Anna Lena Kirst 2013 White Sharks BKS e.V.
Der Schwimmer hat während der Schwimmstrecke eine Hand vom Brett genommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:53

Wettkampf 8 - 50m Kraul-Beine männlich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Henrick Strauss 2015 TV 08 Baumbach 00:48,97 231
2. Filip Glura 2015 SG Rhein-Mosel 00:50,67 210
3. Yiyi Liu 2015 SG Rhein-Mosel 00:53,77 174
4. Emil Smolenschi 2015 White Sharks BKS e.V. 00:55,40 159
5. Moritz Bohn 2015 VfR Simmern 00:58,07 138
6. Paul Lisniak 2015 SG Rhein-Mosel 01:08,54 84
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noch Wettkampf 8 - 50m Kraul-Beine männlich (SMK)
Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Artem Yatsiuk 2014 SFC Nahetal 05 00:48,45 240
2. Tobias Koch 2014 TV 08 Baumbach 00:48,83 234
3. Luca Negru 2014 SG Rhein-Mosel 00:55,97 156
4. Patrice Pöppke 2014 SFC Nahetal 05 00:58,00 138
5. Noah Forster 2014 VfR Simmern 01:03,90 105
6. Maximilian Schäfer 2014 VfR Simmern 01:09,49 81
7. Jannik Schuhmacher 2014 VfR Simmern 01:19,01 54

abgemeldet
Marlon Spence 2014 SG Rhein-Mosel

Mehrkampf Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Mateo Markovic 2013 SG Rhein-Mosel 01:00,96 120
2. Aaron Weicht 2013 SG Rhein-Mosel 01:01,03 120
3. Vincent Koßmann 2013 Flipper Gerolstein 01:13,78 66

Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2012: 00:46,00   2011: 00:44,00   2010: 00:42,50   2009: 00:41,00   2008: 00:40,00   2007 und älter: 00:39,00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Eva Gensty 2012 TV 08 Baumbach 00:37,66 362
2. Klara Cichocka 2012 SG Rhein-Mosel 00:39,07 324
3. Emma Pizzardini 2012 TG Konz 1885 00:43,05 242
4. Lara Piroth 2012 VfR Simmern 00:44,99 212
5. Wiktoria Szczyglowska 2012 SFC Nahetal 05 00:47,10 185 EnM

abgemeldet
Sophia Lynch 2012 VfR Simmern

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Fleur Valerius 2011 White Sharks BKS e.V. 00:33,90 497
2. Loreena Tonkaboni 2011 SG Rhein-Mosel 00:37,07 380
3. Linneá Sofie Lehmann 2011 SG Rhein-Mosel 00:37,33 372
4. Maja Schlaf 2011 SG Rhein-Mosel 00:37,57 365
5. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 00:39,10 324
6. Theresa Mader 2011 SG Rhein-Mosel 00:39,47 315
7. Constanze Krah 2011 SG Westerwald 00:40,48 292
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noch Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Amelie Kneifel 2011 SFC Nahetal 05 00:41,33 274
9. Sofi Zupanjac 2011 SG Rhein-Mosel 00:41,45 272
10. Ida Becker 2011 VfR Simmern 00:41,90 263
11. Alina Künkler 2011 ST Daaden-Wissen 00:41,91 263

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Melina Stark 2010 SG Rhein-Mosel 00:31,54 617
2. Sina Gensty 2010 TV 08 Baumbach 00:37,95 354
3. Lena Tillack 2010 SG Rhein-Mosel 00:40,23 297

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Charlotte Weinandy 2009 SG Rhein-Mosel 00:32,51 563
2. Lisanne Zoe Haas 2009 SG Rhein-Mosel 00:36,42 401
3. Lisa Scherf 2009 SG Rhein-Mosel 00:38,14 349
4. Marit-Henrike Trapp 2009 VfR Simmern 00:38,31 344
5. Lenja Elpers 2009 SG Westerwald 00:38,54 338

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Sofie Lüfing 2008 SG Rhein-Mosel 00:34,98 452

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Tessa Nikodemus 2007 SFC Nahetal 05 00:37,77 359
2. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 00:38,08 350
3. Leni Bergmann 2007 ST Daaden-Wissen 00:39,00 326

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeisterin

Melina Stark 2010 SG Rhein-Mosel 00:31,54 617
2. Charlotte Weinandy 2009 SG Rhein-Mosel 00:32,51 563
3. Fleur Valerius 2011 White Sharks BKS e.V. 00:33,90 497
4. Sofie Lüfing 2008 SG Rhein-Mosel 00:34,98 452
5. Lisanne Zoe Haas 2009 SG Rhein-Mosel 00:36,42 401
6. Loreena Tonkaboni 2011 SG Rhein-Mosel 00:37,07 380
7. Jule Huhn 2006 VfR Simmern 00:37,25 374
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noch Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Lina Müller 2006 VfR Simmern 00:37,29 373
9. Linneá Sofie Lehmann 2011 SG Rhein-Mosel 00:37,33 372
10. Maja Schlaf 2011 SG Rhein-Mosel 00:37,57 365
11. Eva Gensty 2012 TV 08 Baumbach 00:37,66 362
12. Tessa Nikodemus 2007 SFC Nahetal 05 00:37,77 359
13. Sina Gensty 2010 TV 08 Baumbach 00:37,95 354
14. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 00:38,08 350
15. Lisa Scherf 2009 SG Rhein-Mosel 00:38,14 349
16. Marit-Henrike Trapp 2009 VfR Simmern 00:38,31 344
17. Lenja Elpers 2009 SG Westerwald 00:38,54 338
18. Leni Bergmann 2007 ST Daaden-Wissen 00:39,00 326
19. Klara Cichocka 2012 SG Rhein-Mosel 00:39,07 324
20. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 00:39,10 324
21. Helena Kahl 2006 White Sharks BKS e.V. 00:39,34 318 EnM
22. Theresa Mader 2011 SG Rhein-Mosel 00:39,47 315
23. Lena Tillack 2010 SG Rhein-Mosel 00:40,23 297
24. Constanze Krah 2011 SG Westerwald 00:40,48 292
25. Amelie Kneifel 2011 SFC Nahetal 05 00:41,33 274
26. Sofi Zupanjac 2011 SG Rhein-Mosel 00:41,45 272
27. Ida Becker 2011 VfR Simmern 00:41,90 263
28. Alina Künkler 2011 ST Daaden-Wissen 00:41,91 263
29. Emma Pizzardini 2012 TG Konz 1885 00:43,05 242
30. Lara Piroth 2012 VfR Simmern 00:44,99 212
31. Wiktoria Szczyglowska 2012 SFC Nahetal 05 00:47,10 185 EnM

Wettkampf 10 - 50m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2012: 00:44,00   2011: 00:42,00   2010: 00:40,50   2009: 00:39,00   2008: 00:38,00   2007 und älter: 00:37,00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Marlon Bohn 2012 VfR Simmern 00:38,33 231
2. Peter Weinandy 2012 SG Rhein-Mosel 00:39,19 216
3. David Reuter 2012 VfR Simmern 00:42,27 172

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Fabian Rütz 2011 Flipper Gerolstein 00:35,83 283
2. Moritz Mand 2011 SG Rhein-Mosel 00:36,40 270
3. Leonardo Iavarone 2011 SG Rhein-Mosel 00:38,85 222
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noch Wettkampf 10 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel 00:34,45 319
2. David Seib 2010 SG Rhein-Mosel 00:37,90 239
3. Laurens Jede 2010 SG Rhein-Mosel 00:39,52 211

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Ole Weidenfeller 2009 SG Rhein-Mosel 00:29,98 484
2. Magnus Wildermann 2009 SG Rhein-Mosel 00:31,89 402
3. Dennis Seib 2009 SG Rhein-Mosel 00:35,64 288
4. Justus Müller 2009 SG Rhein-Mosel 00:36,57 267
5. Timon Klar 2009 SG Rhein-Mosel 00:38,54 228

abgemeldet
Matthias Steier 2009 TG Konz 1885

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Simeon Liam Hetzel 2008 SG Rhein-Mosel 00:30,77 448
2. Joran Spence 2008 SG Rhein-Mosel 00:31,15 432
3. Kristian Ziegler 2008 ST Daaden-Wissen 00:35,98 280
4. Samuel Serra 2008 TG Konz 1885 00:37,03 257

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Paul Kaffine 2007 SG Rhein-Mosel 00:31,22 429
2. Hendrik Hofhaus 2007 SG Rhein-Mosel 00:32,12 394
3. Sidrit Dautaj 2007 SG Rhein-Mosel 00:37,35 250 EnM
4. Joshua Böhmer 2007 TV 08 Baumbach 00:37,41 249 EnM

abgemeldet
Adrian Gäßler 2007 SG Rhein-Mosel

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeister

Ole Weidenfeller 2009 SG Rhein-Mosel 00:29,98 484
2. Simeon Liam Hetzel 2008 SG Rhein-Mosel 00:30,77 448
3. Joran Spence 2008 SG Rhein-Mosel 00:31,15 432
4. Paul Kaffine 2007 SG Rhein-Mosel 00:31,22 429
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noch Wettkampf 10 - 50m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Joel Langenbach 2002 ST Daaden-Wissen 00:31,81 405
6. Magnus Wildermann 2009 SG Rhein-Mosel 00:31,89 402
7. Hendrik Hofhaus 2007 SG Rhein-Mosel 00:32,12 394
8. Benedikt Brenner 2006 SG Rhein-Mosel 00:32,43 382
9. Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel 00:34,45 319
10. Dennis Seib 2009 SG Rhein-Mosel 00:35,64 288
11. Fabian Rütz 2011 Flipper Gerolstein 00:35,83 283
12. Kristian Ziegler 2008 ST Daaden-Wissen 00:35,98 280
13. Moritz Mand 2011 SG Rhein-Mosel 00:36,40 270
14. Silas Langenbach 1999 ST Daaden-Wissen 00:36,56 267
15. Justus Müller 2009 SG Rhein-Mosel 00:36,57 267
16. Samuel Serra 2008 TG Konz 1885 00:37,03 257
17. Sidrit Dautaj 2007 SG Rhein-Mosel 00:37,35 250 EnM
18. Joshua Böhmer 2007 TV 08 Baumbach 00:37,41 249 EnM
19. David Seib 2010 SG Rhein-Mosel 00:37,90 239
20. Marlon Bohn 2012 VfR Simmern 00:38,33 231
21. Timon Klar 2009 SG Rhein-Mosel 00:38,54 228
22. Leonardo Iavarone 2011 SG Rhein-Mosel 00:38,85 222
23. Peter Weinandy 2012 SG Rhein-Mosel 00:39,19 216
24. Laurens Jede 2010 SG Rhein-Mosel 00:39,52 211
25. David Reuter 2012 VfR Simmern 00:42,27 172

Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich - Masters
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Ann-Sophie Birk 2004/AK 20 ST Daaden-Wissen 00:41,73 388

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Sophia Celikkiran 1997/AK 25 SG Rhein-Mosel 00:40,61 408
2. Catherina Freitag 1996/AK 25 TV 08 Baumbach 00:46,17 277

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Nina Bast 1993/AK 30 SFC Nahetal 05 00:40,08 450
2. Katharina Molitor 1991/AK 30 Flipper Gerolstein 00:54,06 183
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noch Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich - Masters
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Christina Bußmer 1986/AK 35 White Sharks BKS e.V. 00:40,50 491

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Monika Leithold 1977/AK 45 SG Westerwald 01:16,31 69

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Sandra Winkel 1975/AK 50 White Sharks BKS e.V. 00:42,10 482

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 00:44,02 487
2. Astrid Tullius-Ohlendorf 1968/AK 55 SG Rhein-Mosel 00:48,61 361
3. Anke Gilleßen 1970/AK 55 SG Rhein-Mosel 00:51,41 305
4. Heike Feldges 1968/AK 55 Wittlicher TV 1883 00:52,44 288

Offene Masterswertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Mastermeisterin

Christina Bußmer 1986/AK 35 White Sharks BKS e.V. 00:40,50 491
2. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 00:44,02 487
3. Sandra Winkel 1975/AK 50 White Sharks BKS e.V. 00:42,10 482
4. Nina Bast 1993/AK 30 SFC Nahetal 05 00:40,08 450
5. Sophia Celikkiran 1997/AK 25 SG Rhein-Mosel 00:40,61 408
6. Ann-Sophie Birk 2004/AK 20 ST Daaden-Wissen 00:41,73 388
7. Astrid Tullius-Ohlendorf 1968/AK 55 SG Rhein-Mosel 00:48,61 361
8. Anke Gilleßen 1970/AK 55 SG Rhein-Mosel 00:51,41 305
9. Heike Feldges 1968/AK 55 Wittlicher TV 1883 00:52,44 288
10. Catherina Freitag 1996/AK 25 TV 08 Baumbach 00:46,17 277
11. Katharina Molitor 1991/AK 30 Flipper Gerolstein 00:54,06 183
12. Monika Leithold 1977/AK 45 SG Westerwald 01:16,31 69

Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich - Masters
AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Wiroj Klein 1991/AK 30 Sportfr. 09 Puderbach 00:38,89 299
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noch Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich - Masters
noch AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 

abgemeldet
Thomas Pöppke 1991/AK 30 SFC Nahetal 05

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Michal Kowalik 1976/AK 45 SFC Nahetal 05 00:44,89 234
2. Lars Grundei 1976/AK 45 SG Rhein-Mosel 00:51,01 160

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Joachim Ziegler 1975/AK 50 ST Daaden-Wissen 00:46,17 240

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Birger Schubert 1965/AK 60 SG Rhein-Mosel 00:34,69 672

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Rainer Runkel 1960/AK 65 SG Rhein-Mosel 01:05,81 131

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Wolfgang Schulze 1952/AK 70 SG Rhein-Mosel 00:39,44 692

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Manfred Karliczek 1945/AK 80 VfR Simmern 01:02,37 258

Offene Masterswertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Mastermeister

Wolfgang Schulze 1952/AK 70 SG Rhein-Mosel 00:39,44 692
2. Birger Schubert 1965/AK 60 SG Rhein-Mosel 00:34,69 672
3. Wiroj Klein 1991/AK 30 Sportfr. 09 Puderbach 00:38,89 299
4. Manfred Karliczek 1945/AK 80 VfR Simmern 01:02,37 258
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noch Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich - Masters
noch Offene Masterswertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
5. Joachim Ziegler 1975/AK 50 ST Daaden-Wissen 00:46,17 240
6. Michal Kowalik 1976/AK 45 SFC Nahetal 05 00:44,89 234
7. Lars Grundei 1976/AK 45 SG Rhein-Mosel 00:51,01 160
8. Rainer Runkel 1960/AK 65 SG Rhein-Mosel 01:05,81 131

Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2012: 01:56,00   2011: 01:54,00   2010: 01:49,00   2009: 01:44,00   2008: 01:39,00   2007 und älter: 01:34,00

Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paula Klaeren 2015 SG Rhein-Mosel 01:51,96 187
2. Matilda Bitter 2015 SG Rhein-Mosel 01:55,18 172
3. Sophia Thielen 2015 White Sharks BKS e.V. 01:55,37 171
4. Maria Eliseev 2015 TV 08 Baumbach 01:55,88 169

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Pokorni 2014 TG Konz 1885 01:37,97 280
2. Johanna Weber 2014 SG Westerwald 01:41,31 253
3. Natalie Löwenstein 2014 SG Rhein-Mosel 01:44,13 233
4. Alexia Lichtenwaldt 2014 TV 08 Baumbach 01:44,32 232
5. Leni Schäfer 2014 VfR Simmern 01:48,87 204
6. Anette Kin 2014 SFC Nahetal 05 01:56,22 168
7. Julia Stein 2014 SFC Nahetal 05 02:03,28 140

Mehrkampf Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leni Marie Preuß 2013 SG Rhein-Mosel 01:36,18 296
2. Franziska Schädlich 2013 Flipper Gerolstein 01:52,71 184
3. Sofia Noll 2013 SG Westerwald 02:11,52 115

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Sophie Pretz 2012 SG Rhein-Mosel 01:30,48 356
2. Laura Wagner 2012 SG Rhein-Mosel 01:32,09 337
3. Isabella Nguyen 2012 SG Rhein-Mosel 01:33,44 323
4. Angelina Hryshchenko 2012 White Sharks BKS e.V. 01:35,66 301
5. Sophie Winkens 2012 TV 08 Baumbach 01:42,64 243
6. Jette Ruppenthal 2012 TV 1848 Oberstein 01:46,91 215
7. Lena Hermes 2012 Flipper Gerolstein 01:47,81 210
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noch Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Malva-Stine Trapp 2012 VfR Simmern 01:49,00 203
9. Klara Pohlmann 2012 VfR Simmern 01:49,72 199
10. Lara Piroth 2012 VfR Simmern 01:51,19 191
11. Eleanor Jussack 2012 SG Rhein-Mosel 01:52,03 187

abgemeldet
Sophia Lynch 2012 VfR Simmern

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel 01:28,75 377
2. Loreena Tonkaboni 2011 SG Rhein-Mosel 01:32,81 329
3. Alina Künkler 2011 ST Daaden-Wissen 01:33,29 324
4. Maja Gensty 2011 SG Westerwald 01:37,27 286
5. Maria Malinowska 2011 SG Rhein-Mosel 01:40,27 261
6. Luise Stein 2011 SFC Nahetal 05 01:41,94 248
7. Sofi Zupanjac 2011 SG Rhein-Mosel 01:45,48 224
8. Anna Grammes 2011 TV 1848 Oberstein 01:51,21 191
9. Celine Hoheisel 2011 Sportfr. 09 Puderbach 01:53,20 181

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Sina Gensty 2010 TV 08 Baumbach 01:26,51 407
2. Clara Lotz 2010 SG Rhein-Mosel 01:34,93 308
3. Sophie Koßmann 2010 Flipper Gerolstein 01:37,91 280
4. Johanna Erbach 2010 VfR Simmern 01:40,33 261
5. Lena Sophie Gärtner 2010 SG Westerwald 01:44,01 234
6. Anna-Lena Gontschar 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:44,09 233
7. Alexa Stricker 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:46,09 220
8. Luise Dollitz 2010 TV 1848 Oberstein 01:47,50 212

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Eva-Sofie Lichter 2009 SG Rhein-Mosel 01:19,23 530
2. Lucy Valerius 2009 White Sharks BKS e.V. 01:19,94 516
3. Noemi Klute 2009 Sportfr. 09 Puderbach 01:37,26 286
4. Lina Pohlmann 2009 VfR Simmern 01:41,96 248
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noch Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Emma Wilhelm 2008 SG Rhein-Mosel 01:21,67 484
2. Mara-Emely Kremer 2008 SG Rhein-Mosel 01:29,87 363
3. Kathrin Wald 2008 SG Rhein-Mosel 01:34,98 307
4. Anike Künkler 2008 ST Daaden-Wissen 01:38,58 275

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 01:20,71 501
2. Alina Huhn 2007 VfR Simmern 01:36,03 297 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeisterin

Eva-Sofie Lichter 2009 SG Rhein-Mosel 01:19,23 530
2. Lucy Valerius 2009 White Sharks BKS e.V. 01:19,94 516
3. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 01:20,71 501
4. Emma Wilhelm 2008 SG Rhein-Mosel 01:21,67 484
5. Sina Gensty 2010 TV 08 Baumbach 01:26,51 407
6. Helena Kahl 2006 White Sharks BKS e.V. 01:28,30 383
7. Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel 01:28,75 377
8. Mara-Emely Kremer 2008 SG Rhein-Mosel 01:29,87 363
9. Sophie Pretz 2012 SG Rhein-Mosel 01:30,48 356
10. Laura Wagner 2012 SG Rhein-Mosel 01:32,09 337
11. Mirjam Schäfer 2005 White Sharks BKS e.V. 01:32,27 335
12. Loreena Tonkaboni 2011 SG Rhein-Mosel 01:32,81 329
13. Alina Künkler 2011 ST Daaden-Wissen 01:33,29 324
14. Isabella Nguyen 2012 SG Rhein-Mosel 01:33,44 323
15. Clara Lotz 2010 SG Rhein-Mosel 01:34,93 308
16. Kathrin Wald 2008 SG Rhein-Mosel 01:34,98 307
17. Angelina Hryshchenko 2012 White Sharks BKS e.V. 01:35,66 301
18. Alina Huhn 2007 VfR Simmern 01:36,03 297 EnM
19. Noemi Klute 2009 Sportfr. 09 Puderbach 01:37,26 286
20. Maja Gensty 2011 SG Westerwald 01:37,27 286
21. Sophie Koßmann 2010 Flipper Gerolstein 01:37,91 280
22. Anike Künkler 2008 ST Daaden-Wissen 01:38,58 275
23. Maria Malinowska 2011 SG Rhein-Mosel 01:40,27 261
24. Johanna Erbach 2010 VfR Simmern 01:40,33 261
25. Luise Stein 2011 SFC Nahetal 05 01:41,94 248
26. Lina Pohlmann 2009 VfR Simmern 01:41,96 248
27. Sophie Winkens 2012 TV 08 Baumbach 01:42,64 243
28. Lena Sophie Gärtner 2010 SG Westerwald 01:44,01 234
29. Anna-Lena Gontschar 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:44,09 233
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noch Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
30. Sofi Zupanjac 2011 SG Rhein-Mosel 01:45,48 224
31. Alexa Stricker 2010 TuS 05 Daun e. V. 01:46,09 220
32. Jette Ruppenthal 2012 TV 1848 Oberstein 01:46,91 215
33. Luise Dollitz 2010 TV 1848 Oberstein 01:47,50 212
34. Lena Hermes 2012 Flipper Gerolstein 01:47,81 210
35. Malva-Stine Trapp 2012 VfR Simmern 01:49,00 203
36. Klara Pohlmann 2012 VfR Simmern 01:49,72 199
37. Lara Piroth 2012 VfR Simmern 01:51,19 191
38. Anna Grammes 2011 TV 1848 Oberstein 01:51,21 191
39. Eleanor Jussack 2012 SG Rhein-Mosel 01:52,03 187
40. Celine Hoheisel 2011 Sportfr. 09 Puderbach 01:53,20 181

Wettkampf 14 - 100m Brust männlich
Pflichtzeiten
2012: 01:50,00   2011: 01:48,00   2010: 01:43,00   2009: 01:38,00   2008: 01:33,00   2007 und älter: 01:28,00

Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tim Klotz 2015 ST Daaden-Wissen 02:07,33 89
2. Leon Dunst 2015 TV 08 Baumbach 02:18,54 69

disqualifiziert
Elian Deniz 2015 SG Westerwald EnM
Der Sportler führte auf der 1. Bahn einen Wechselbeinschlag durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:01

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emil Freund 2014 TV 08 Baumbach 01:43,70 165
2. Lasse Jung 2014 SG Westerwald 01:50,24 137

Mehrkampf Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ömer Burak Yildirim 2013 SG Rhein-Mosel 01:27,74 272
2. Yacine Zirmi 2013 SG Rhein-Mosel 01:43,80 164
3. Jan Lennart Marx 2013 Flipper Gerolstein 01:49,04 141

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Sebastian Hawranke 2012 White Sharks BKS e.V. 01:31,81 237
2. Ben-Luca Derr 2012 SG Rhein-Mosel 01:33,55 224
3. Marlon Bohn 2012 VfR Simmern 01:36,97 201
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noch Wettkampf 14 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. David Reuter 2012 VfR Simmern 01:39,63 186
5. Lars Licker 2012 SG Rhein-Mosel 01:44,57 160

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Oliver Bullert 2011 SG Rhein-Mosel 01:20,61 351
2. Nick Schulz 2011 White Sharks BKS e.V. 01:26,62 283
3. Leon Dier 2011 TG Konz 1885 01:40,15 183
4. Jonathan Stolz 2011 SG Rhein-Mosel 01:40,93 178

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Kian Korres 2010 Flipper Gerolstein 01:19,68 363
2. Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel 01:23,00 321
3. Noah Schröder 2010 SG Rhein-Mosel 01:23,98 310
4. Simon Marx 2010 SG Rhein-Mosel 01:24,66 303
5. Nils Bredenkötter 2010 TV 08 Baumbach 01:25,68 292
6. Leo Grundei 2010 SG Rhein-Mosel 01:27,82 271
7. Nico Jaax 2010 Flipper Gerolstein 01:31,10 243
8. Laurens Jede 2010 SG Rhein-Mosel 01:36,07 207
9. David Seib 2010 SG Rhein-Mosel 01:36,47 204
10. Patrick Bartak-Petry 2010 SG Rhein-Mosel 01:42,66 170

disqualifiziert
Moritz Füting 2010 SG Rhein-Mosel EnM
Ser Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:04

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Dennis Seib 2009 SG Rhein-Mosel 01:27,74 272
2. Julian Gabriel 2009 ST Daaden-Wissen 01:29,33 258
3. Fynn-Lasse Baumgärtner 2009 VfR Simmern 01:30,10 251
4. Matthias Heuchemer 2009 SG Westerwald 01:38,73 191 EnM

abgemeldet
Jayden Sindorf 2009 SG Westerwald
Matthias Steier 2009 TG Konz 1885
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noch Wettkampf 14 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Erik Salewsky 2008 SG Rhein-Mosel 01:16,98 403
2. Simeon Liam Hetzel 2008 SG Rhein-Mosel 01:19,95 360
3. Elias Elpers 2008 SG Westerwald 01:25,81 291

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Mauritz Trapp 2007 VfR Simmern 01:23,13 320
2. Niklas Braun 2007 TV 08 Baumbach 01:23,63 314
3. Sidrit Dautaj 2007 SG Rhein-Mosel 01:29,65 255 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeister

Jos Ganskow 2003 SG Rhein-Mosel 01:04,28 692
2. Thorleif Moeck 1999 SG Rhein-Mosel 01:13,85 456
3. Erik Salewsky 2008 SG Rhein-Mosel 01:16,98 403
4. Jean Stach 1996 SG Rhein-Mosel 01:19,59 365
5. Kian Korres 2010 Flipper Gerolstein 01:19,68 363
6. Simeon Liam Hetzel 2008 SG Rhein-Mosel 01:19,95 360
7. Oliver Bullert 2011 SG Rhein-Mosel 01:20,61 351
8. Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel 01:23,00 321
9. Mauritz Trapp 2007 VfR Simmern 01:23,13 320
10. Niklas Braun 2007 TV 08 Baumbach 01:23,63 314
11. Noah Schröder 2010 SG Rhein-Mosel 01:23,98 310
12. Simon Marx 2010 SG Rhein-Mosel 01:24,66 303
13. Silas Langenbach 1999 ST Daaden-Wissen 01:24,94 300
14. Nils Bredenkötter 2010 TV 08 Baumbach 01:25,68 292
15. Elias Elpers 2008 SG Westerwald 01:25,81 291
16. Nick Schulz 2011 White Sharks BKS e.V. 01:26,62 283
17. Dennis Seib 2009 SG Rhein-Mosel 01:27,74 272
18. Leo Grundei 2010 SG Rhein-Mosel 01:27,82 271
19. Julian Gabriel 2009 ST Daaden-Wissen 01:29,33 258
20. Sidrit Dautaj 2007 SG Rhein-Mosel 01:29,65 255 EnM
21. Fynn-Lasse Baumgärtner 2009 VfR Simmern 01:30,10 251
22. Nico Jaax 2010 Flipper Gerolstein 01:31,10 243
23. Sebastian Hawranke 2012 White Sharks BKS e.V. 01:31,81 237
24. Ben-Luca Derr 2012 SG Rhein-Mosel 01:33,55 224
25. Laurens Jede 2010 SG Rhein-Mosel 01:36,07 207
26. David Seib 2010 SG Rhein-Mosel 01:36,47 204
27. Marlon Bohn 2012 VfR Simmern 01:36,97 201
28. Matthias Heuchemer 2009 SG Westerwald 01:38,73 191 EnM
29. David Reuter 2012 VfR Simmern 01:39,63 186
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noch Wettkampf 14 - 100m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
30. Leon Dier 2011 TG Konz 1885 01:40,15 183
31. Jonathan Stolz 2011 SG Rhein-Mosel 01:40,93 178
32. Patrick Bartak-Petry 2010 SG Rhein-Mosel 01:42,66 170
33. Lars Licker 2012 SG Rhein-Mosel 01:44,57 160

Wettkampf 15 - 100m Brust weiblich - Masters
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Lena Krause 2004/AK 20 SFC Nahetal 05 01:36,92 414

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Annika Edrich 1987/AK 35 ST Daaden-Wissen 01:38,21 403

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Maren Wolters 1983/AK 40 SG Rhein-Mosel 01:29,22 531
2. Julia Ziegler 1981/AK 40 ST Daaden-Wissen 01:49,51 287

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Monika Leithold 1977/AK 45 SG Westerwald 02:15,90 194

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 01:37,63 654
2. Heike Feldges 1968/AK 55 Wittlicher TV 1883 01:38,21 643
3. Anke Gilleßen 1970/AK 55 SG Rhein-Mosel 01:56,06 389

Offene Masterswertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Mastermeisterin

Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 01:37,63 654
2. Heike Feldges 1968/AK 55 Wittlicher TV 1883 01:38,21 643
3. Maren Wolters 1983/AK 40 SG Rhein-Mosel 01:29,22 531
4. Lena Krause 2004/AK 20 SFC Nahetal 05 01:36,92 414
5. Annika Edrich 1987/AK 35 ST Daaden-Wissen 01:38,21 403
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noch Wettkampf 15 - 100m Brust weiblich - Masters
noch Offene Masterswertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
6. Anke Gilleßen 1970/AK 55 SG Rhein-Mosel 01:56,06 389
7. Julia Ziegler 1981/AK 40 ST Daaden-Wissen 01:49,51 287
8. Monika Leithold 1977/AK 45 SG Westerwald 02:15,90 194

Wettkampf 16 - 100m Brust männlich - Masters
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Marco Meurer 1999/AK 25 SG Westerwald 01:34,87 306
2. Marcel Strunk 2000/AK 25 ST Daaden-Wissen 01:35,08 304

AK 30

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
abgemeldet
Thomas Pöppke 1991/AK 30 SFC Nahetal 05

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Alexander Machhaus 1986/AK 35 TG Konz 1885 01:23,70 483

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

André Künkler 1980/AK 45 ST Daaden-Wissen 01:30,08 447
2. Markus Jaax 1978/AK 45 Flipper Gerolstein 01:34,58 386
3. Lars Grundei 1976/AK 45 SG Rhein-Mosel 01:35,16 379

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Uwe Marx 1967/AK 55 SG Rhein-Mosel 01:37,84 409

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Gerhard Grün 1965/AK 60 SG Rhein-Mosel 01:44,75 397
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noch Wettkampf 16 - 100m Brust männlich - Masters
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Michael Lyczkowski 1959/AK 65 VfR Simmern 01:57,03 348
2. Rainer Runkel 1960/AK 65 SG Rhein-Mosel 02:06,38 276

Offene Masterswertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Mastermeister

Alexander Machhaus 1986/AK 35 TG Konz 1885 01:23,70 483
2. André Künkler 1980/AK 45 ST Daaden-Wissen 01:30,08 447
3. Uwe Marx 1967/AK 55 SG Rhein-Mosel 01:37,84 409
4. Gerhard Grün 1965/AK 60 SG Rhein-Mosel 01:44,75 397
5. Markus Jaax 1978/AK 45 Flipper Gerolstein 01:34,58 386
6. Lars Grundei 1976/AK 45 SG Rhein-Mosel 01:35,16 379
7. Michael Lyczkowski 1959/AK 65 VfR Simmern 01:57,03 348
8. Marco Meurer 1999/AK 25 SG Westerwald 01:34,87 306
9. Marcel Strunk 2000/AK 25 ST Daaden-Wissen 01:35,08 304
10. Rainer Runkel 1960/AK 65 SG Rhein-Mosel 02:06,38 276

Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2012: 03:44,00   2011: 03:39,00   2010: 03:31,00   2009: 03:23,00   2008: 03:15,00   2007 und älter: 03:08,00

Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Palm 2015 SG Rhein-Mosel 04:06,26 125

  100m: 02:01,32 (02:01,32) | 200m: 04:06,26 (02:04,94)

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophia Jede 2014 SG Rhein-Mosel 03:43,67 166

  100m: 01:52,47 (01:52,47) | 200m: 03:43,67 (01:51,20)

Mehrkampf Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Paula Becker 2013 VfR Simmern
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noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Carolina Pommer 2012 SG Rhein-Mosel 02:57,85 331
  100m: 01:26,72 (01:26,72) | 200m: 02:57,85 (01:31,13)

2. Eva Gensty 2012 TV 08 Baumbach 02:58,19 330
  100m: 01:24,07 (01:24,07) | 200m: 02:58,19 (01:34,12)

3. Klara Cichocka 2012 SG Rhein-Mosel 03:13,73 256
  100m: 01:35,45 (01:35,45) | 200m: 03:13,73 (01:38,28)

4. Malva-Stine Trapp 2012 VfR Simmern 03:35,37 186
  100m: 01:46,50 (01:46,50) | 200m: 03:35,37 (01:48,87)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Fleur Valerius 2011 White Sharks BKS e.V. 02:36,14 490
  100m: 01:16,09 (01:16,09) | 200m: 02:36,14 (01:20,05)

2. Linneá Sofie Lehmann 2011 SG Rhein-Mosel 02:54,20 353
  100m: 01:26,65 (01:26,65) | 200m: 02:54,20 (01:27,55)

3. Theresa Mader 2011 SG Rhein-Mosel 03:04,53 297
  100m: 01:30,82 (01:30,82) | 200m: 03:04,53 (01:33,71)

4. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 03:06,01 290
  100m: 01:29,67 (01:29,67) | 200m: 03:06,01 (01:36,34)

5. Constanze Krah 2011 SG Westerwald 03:06,08 289
  100m: 01:32,02 (01:32,02) | 200m: 03:06,08 (01:34,06)

6. Ida Becker 2011 VfR Simmern 03:10,22 271
  100m: 01:32,40 (01:32,40) | 200m: 03:10,22 (01:37,82)

7. Amelie Kneifel 2011 SFC Nahetal 05 03:26,95 210
  100m: 01:42,05 (01:42,05) | 200m: 03:26,95 (01:44,90)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Johanna Erbach 2010 VfR Simmern 03:42,11 170 EnM
  100m: 01:47,32 (01:47,32) | 200m: 03:42,11 (01:54,79)

abgemeldet
Elena Wald 2010 SG Rhein-Mosel
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noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Charlotte Weinandy 2009 SG Rhein-Mosel 02:38,87 465
  100m: 01:16,20 (01:16,20) | 200m: 02:38,87 (01:22,67)

2. Eva-Sofie Lichter 2009 SG Rhein-Mosel 02:48,72 388
  100m: 01:21,78 (01:21,78) | 200m: 02:48,72 (01:26,94)

3. Lisanne Zoe Haas 2009 SG Rhein-Mosel 02:54,43 351
  100m: 01:23,43 (01:23,43) | 200m: 02:54,43 (01:31,00)

4. Marit-Henrike Trapp 2009 VfR Simmern 02:57,87 331
  100m: 01:28,16 (01:28,16) | 200m: 02:57,87 (01:29,71)

5. Lina Pohlmann 2009 VfR Simmern 03:17,99 240
  100m: 01:34,73 (01:34,73) | 200m: 03:17,99 (01:43,26)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Kathrin Wald 2008 SG Rhein-Mosel 02:35,43 497
  100m: 01:15,62 (01:15,62) | 200m: 02:35,43 (01:19,81)

2. Sofie Lüfing 2008 SG Rhein-Mosel 02:44,74 417
  100m: 01:18,48 (01:18,48) | 200m: 02:44,74 (01:26,26)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Tessa Nikodemus 2007 SFC Nahetal 05 03:03,17 303
  100m: 01:29,39 (01:29,39) | 200m: 03:03,17 (01:33,78)

2. Leni Bergmann 2007 ST Daaden-Wissen 03:05,19 293
  100m: 01:31,14 (01:31,14) | 200m: 03:05,19 (01:34,05)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeisterin

Kathrin Wald 2008 SG Rhein-Mosel 02:35,43 497
  100m: 01:15,62 (01:15,62) | 200m: 02:35,43 (01:19,81)

2. Fleur Valerius 2011 White Sharks BKS e.V. 02:36,14 490
  100m: 01:16,09 (01:16,09) | 200m: 02:36,14 (01:20,05)

3. Charlotte Weinandy 2009 SG Rhein-Mosel 02:38,87 465
  100m: 01:16,20 (01:16,20) | 200m: 02:38,87 (01:22,67)

4. Sofie Lüfing 2008 SG Rhein-Mosel 02:44,74 417
  100m: 01:18,48 (01:18,48) | 200m: 02:44,74 (01:26,26)

5. Eva-Sofie Lichter 2009 SG Rhein-Mosel 02:48,72 388
  100m: 01:21,78 (01:21,78) | 200m: 02:48,72 (01:26,94)

6. Linneá Sofie Lehmann 2011 SG Rhein-Mosel 02:54,20 353
  100m: 01:26,65 (01:26,65) | 200m: 02:54,20 (01:27,55)
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noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Lisanne Zoe Haas 2009 SG Rhein-Mosel 02:54,43 351

  100m: 01:23,43 (01:23,43) | 200m: 02:54,43 (01:31,00)
8. Lina Müller 2006 VfR Simmern 02:55,68 344

  100m: 01:24,74 (01:24,74) | 200m: 02:55,68 (01:30,94)
9. Carolina Pommer 2012 SG Rhein-Mosel 02:57,85 331

  100m: 01:26,72 (01:26,72) | 200m: 02:57,85 (01:31,13)
10. Marit-Henrike Trapp 2009 VfR Simmern 02:57,87 331

  100m: 01:28,16 (01:28,16) | 200m: 02:57,87 (01:29,71)
11. Eva Gensty 2012 TV 08 Baumbach 02:58,19 330

  100m: 01:24,07 (01:24,07) | 200m: 02:58,19 (01:34,12)
12. Tessa Nikodemus 2007 SFC Nahetal 05 03:03,17 303

  100m: 01:29,39 (01:29,39) | 200m: 03:03,17 (01:33,78)
13. Theresa Mader 2011 SG Rhein-Mosel 03:04,53 297

  100m: 01:30,82 (01:30,82) | 200m: 03:04,53 (01:33,71)
14. Leni Bergmann 2007 ST Daaden-Wissen 03:05,19 293

  100m: 01:31,14 (01:31,14) | 200m: 03:05,19 (01:34,05)
15. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 03:06,01 290

  100m: 01:29,67 (01:29,67) | 200m: 03:06,01 (01:36,34)
16. Constanze Krah 2011 SG Westerwald 03:06,08 289

  100m: 01:32,02 (01:32,02) | 200m: 03:06,08 (01:34,06)
17. Ida Becker 2011 VfR Simmern 03:10,22 271

  100m: 01:32,40 (01:32,40) | 200m: 03:10,22 (01:37,82)
18. Klara Cichocka 2012 SG Rhein-Mosel 03:13,73 256

  100m: 01:35,45 (01:35,45) | 200m: 03:13,73 (01:38,28)
19. Lina Pohlmann 2009 VfR Simmern 03:17,99 240

  100m: 01:34,73 (01:34,73) | 200m: 03:17,99 (01:43,26)
20. Amelie Kneifel 2011 SFC Nahetal 05 03:26,95 210

  100m: 01:42,05 (01:42,05) | 200m: 03:26,95 (01:44,90)
21. Malva-Stine Trapp 2012 VfR Simmern 03:35,37 186

  100m: 01:46,50 (01:46,50) | 200m: 03:35,37 (01:48,87)
22. Johanna Erbach 2010 VfR Simmern 03:42,11 170 EnM

  100m: 01:47,32 (01:47,32) | 200m: 03:42,11 (01:54,79)

Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2012: 03:35,00   2011: 03:30,00   2010: 03:22,00   2009: 03:14,00   2008: 03:06,00   2007 und älter: 02:59,00

Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luka Kojic 2015 SG Rhein-Mosel 03:21,45 171

  100m: 01:39,30 (01:39,30) | 200m: 03:21,45 (01:42,15)
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noch Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich
Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lasse Ebener 2014 ST Daaden-Wissen 02:50,24 284 SVRJ

  100m: 01:24,41 (01:24,41) | 200m: 02:50,24 (01:25,83)
2. Simon Ziegler 2014 ST Daaden-Wissen 03:57,83 104

  100m: 01:58,76 (01:58,76) | 200m: 03:57,83 (01:59,07)

nicht am Start
Fernando Iavarone 2014 SG Rhein-Mosel EnM

Mehrkampf Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
Fritz Barth 2013 TV 1848 Oberstein EnM
Der Schwimmer hat bei der 2. Wende nach dem Wechsel in die Bauchlage nicht
unverzüglich die Rückenwende eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:50

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Lars Licker 2012 SG Rhein-Mosel 03:21,50 171
  100m: 01:39,44 (01:39,44) | 200m: 03:21,50 (01:42,06)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Leonardo Iavarone 2011 SG Rhein-Mosel 03:09,55 205
  100m: 01:32,41 (01:32,41) | 200m: 03:09,55 (01:37,14)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Simon Marx 2010 SG Rhein-Mosel 02:48,16 294
  100m: 01:23,90 (01:23,90) | 200m: 02:48,16 (01:24,26)

2. Patrick Bartak-Petry 2010 SG Rhein-Mosel 03:12,81 195
  100m: 01:33,40 (01:33,40) | 200m: 03:12,81 (01:39,41)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Fynn-Lasse Baumgärtner 2009 VfR Simmern 03:10,95 201
  100m: 01:32,44 (01:32,44) | 200m: 03:10,95 (01:38,51)
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noch Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Jayden Sindorf 2009 SG Westerwald

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Yannik Nowak 2008 SG Rhein-Mosel 02:20,15 509
  100m: 01:07,13 (01:07,13) | 200m: 02:20,15 (01:13,02)

2. Joran Spence 2008 SG Rhein-Mosel 02:26,15 449
  100m: 01:10,69 (01:10,69) | 200m: 02:26,15 (01:15,46)

3. Kristian Ziegler 2008 ST Daaden-Wissen 03:08,91 207 EnM
  100m: 01:30,52 (01:30,52) | 200m: 03:08,91 (01:38,39)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeister

Yannik Nowak 2008 SG Rhein-Mosel 02:20,15 509
  100m: 01:07,13 (01:07,13) | 200m: 02:20,15 (01:13,02)

2. Joran Spence 2008 SG Rhein-Mosel 02:26,15 449
  100m: 01:10,69 (01:10,69) | 200m: 02:26,15 (01:15,46)

3. Philipp Ertz 2006 White Sharks BKS e.V. 02:41,09 335
  100m: 01:17,45 (01:17,45) | 200m: 02:41,09 (01:23,64)

4. Joel Langenbach 2002 ST Daaden-Wissen 02:46,40 304
  100m: 01:21,77 (01:21,77) | 200m: 02:46,40 (01:24,63)

5. Simon Marx 2010 SG Rhein-Mosel 02:48,16 294
  100m: 01:23,90 (01:23,90) | 200m: 02:48,16 (01:24,26)

6. Moritz Brenner 2006 ST Daaden-Wissen 02:50,82 281
  100m: 01:20,50 (01:20,50) | 200m: 02:50,82 (01:30,32)

7. Florian Schrading 2006 SG Westerwald 02:52,60 272
  100m: 01:24,39 (01:24,39) | 200m: 02:52,60 (01:28,21)

8. Kristian Ziegler 2008 ST Daaden-Wissen 03:08,91 207 EnM
  100m: 01:30,52 (01:30,52) | 200m: 03:08,91 (01:38,39)

9. Leonardo Iavarone 2011 SG Rhein-Mosel 03:09,55 205
  100m: 01:32,41 (01:32,41) | 200m: 03:09,55 (01:37,14)

10. Fynn-Lasse Baumgärtner 2009 VfR Simmern 03:10,95 201
  100m: 01:32,44 (01:32,44) | 200m: 03:10,95 (01:38,51)

11. Patrick Bartak-Petry 2010 SG Rhein-Mosel 03:12,81 195
  100m: 01:33,40 (01:33,40) | 200m: 03:12,81 (01:39,41)

12. Lars Licker 2012 SG Rhein-Mosel 03:21,50 171
  100m: 01:39,44 (01:39,44) | 200m: 03:21,50 (01:42,06)
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Wettkampf 19 - 200m Rücken weiblich - Masters
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Lena Krause 2004/AK 20 SFC Nahetal 05 03:01,75 506
  100m: 01:28,71 (01:28,71) | 200m: 03:01,75 (01:33,04)

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Nina Bast 1993/AK 30 SFC Nahetal 05 03:09,23 435
  100m: 01:30,08 (01:30,08) | 200m: 03:09,23 (01:39,15)

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 03:19,79 584
  100m: 01:37,51 (01:37,51) | 200m: 03:19,79 (01:42,28)

2. Astrid Tullius-Ohlendorf 1968/AK 55 SG Rhein-Mosel 03:52,37 371
  100m: 01:52,55 (01:52,55) | 200m: 03:52,37 (01:59,82)

Offene Masterswertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Mastermeisterin

Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 03:19,79 584
  100m: 01:37,51 (01:37,51) | 200m: 03:19,79 (01:42,28)

2. Lena Krause 2004/AK 20 SFC Nahetal 05 03:01,75 506
  100m: 01:28,71 (01:28,71) | 200m: 03:01,75 (01:33,04)

3. Nina Bast 1993/AK 30 SFC Nahetal 05 03:09,23 435
  100m: 01:30,08 (01:30,08) | 200m: 03:09,23 (01:39,15)

4. Astrid Tullius-Ohlendorf 1968/AK 55 SG Rhein-Mosel 03:52,37 371
  100m: 01:52,55 (01:52,55) | 200m: 03:52,37 (01:59,82)

Wettkampf 20 - 200m Rücken männlich - Masters
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Stefan Freund 1969/AK 55 SG Rhein-Mosel 02:56,48 626
  100m: 01:27,17 (01:27,17) | 200m: 02:56,48 (01:29,31)

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Birger Schubert 1965/AK 60 SG Rhein-Mosel 02:50,05 728
  100m: 01:19,41 (01:19,41) | 200m: 02:50,05 (01:30,64)
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noch Wettkampf 20 - 200m Rücken männlich - Masters
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Wolfgang Schulze 1952/AK 70 SG Rhein-Mosel 03:26,63 555
  100m: 01:37,21 (01:37,21) | 200m: 03:26,63 (01:49,42)

Offene Masterswertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Mastermeister

Birger Schubert 1965/AK 60 SG Rhein-Mosel 02:50,05 728
  100m: 01:19,41 (01:19,41) | 200m: 02:50,05 (01:30,64)

2. Stefan Freund 1969/AK 55 SG Rhein-Mosel 02:56,48 626
  100m: 01:27,17 (01:27,17) | 200m: 02:56,48 (01:29,31)

3. Wolfgang Schulze 1952/AK 70 SG Rhein-Mosel 03:26,63 555
  100m: 01:37,21 (01:37,21) | 200m: 03:26,63 (01:49,42)

Wettkampf 21 - 200m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2012: 04:18,00   2011: 04:08,00   2010: 03:53,00   2009: 03:48,00   2008: 03:38,00   2007 und älter: 03:03,00

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel 03:18,13 232
  100m: 01:34,90 (01:34,90) | 200m: 03:18,13 (01:43,23)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Martha Luise Blum 2010 SG Rhein-Mosel 02:45,68 397
  100m: 01:14,12 (01:14,12) | 200m: 02:45,68 (01:31,56)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeisterin

Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 02:53,92 343
  100m: 01:22,12 (01:22,12) | 200m: 02:53,92 (01:31,80)
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noch Wettkampf 21 - 200m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeisterin

Martha Luise Blum 2010 SG Rhein-Mosel 02:45,68 397
  100m: 01:14,12 (01:14,12) | 200m: 02:45,68 (01:31,56)

2. Emelie Braun 2007 TV 08 Baumbach 02:53,92 343
  100m: 01:22,12 (01:22,12) | 200m: 02:53,92 (01:31,80)

3. Jule Huhn 2006 VfR Simmern 02:56,45 328
  100m: 01:17,90 (01:17,90) | 200m: 02:56,45 (01:38,55)

4. Kim Lucy Hausmann 2011 SG Rhein-Mosel 03:18,13 232
  100m: 01:34,90 (01:34,90) | 200m: 03:18,13 (01:43,23)

Wettkampf 22 - 200m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2012: 04:08,00   2011: 03:58,00   2010: 03:43,00   2009: 03:28,00   2008: 03:13,00   2007 und älter: 02:58,00

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arne Gensty 2014 TV 08 Baumbach 03:20,19 167

  100m: 01:37,05 (01:37,05) | 200m: 03:20,19 (01:43,14)
2. Nevin Subasic 2014 TV 08 Baumbach 04:20,92 75

  100m: 02:09,65 (02:09,65) | 200m: 04:20,92 (02:11,27)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Peter Weinandy 2012 SG Rhein-Mosel 03:17,20 175
  100m: 01:32,73 (01:32,73) | 200m: 03:17,20 (01:44,47)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Moritz Mand 2011 SG Rhein-Mosel 03:00,66 227
  100m: 01:24,29 (01:24,29) | 200m: 03:00,66 (01:36,37)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Niklas Löwenstein 2010 SG Rhein-Mosel 03:00,84 227
  100m: 01:23,58 (01:23,58) | 200m: 03:00,84 (01:37,26)
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noch Wettkampf 22 - 200m Schmetterling männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Magnus Wildermann 2009 SG Rhein-Mosel 02:40,02 327
  100m: 01:15,23 (01:15,23) | 200m: 02:40,02 (01:24,79)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Erik Salewsky 2008 SG Rhein-Mosel 02:17,20 520
  100m: 01:05,96 (01:05,96) | 200m: 02:17,20 (01:11,24)

2. Pascal Theß 2008 SG Rhein-Mosel 02:51,27 267
  100m: 01:14,60 (01:14,60) | 200m: 02:51,27 (01:36,67)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Paul Kaffine 2007 SG Rhein-Mosel 02:25,29 438
  100m: 01:06,01 (01:06,01) | 200m: 02:25,29 (01:19,28)

2. Hendrik Hofhaus 2007 SG Rhein-Mosel 02:45,64 295
  100m: 01:11,21 (01:11,21) | 200m: 02:45,64 (01:34,43)

3. Niklas Braun 2007 TV 08 Baumbach 03:14,26 183 EnM
  100m: 01:25,50 (01:25,50) | 200m: 03:14,26 (01:48,76)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeister

Erik Salewsky 2008 SG Rhein-Mosel 02:17,20 520
  100m: 01:05,96 (01:05,96) | 200m: 02:17,20 (01:11,24)

2. Paul Kaffine 2007 SG Rhein-Mosel 02:25,29 438
  100m: 01:06,01 (01:06,01) | 200m: 02:25,29 (01:19,28)

3. Jos Ganskow 2003 SG Rhein-Mosel 02:26,58 426
  100m: 01:07,34 (01:07,34) | 200m: 02:26,58 (01:19,24)

4. Magnus Wildermann 2009 SG Rhein-Mosel 02:40,02 327
  100m: 01:15,23 (01:15,23) | 200m: 02:40,02 (01:24,79)

5. Hendrik Hofhaus 2007 SG Rhein-Mosel 02:45,64 295
  100m: 01:11,21 (01:11,21) | 200m: 02:45,64 (01:34,43)

6. Pascal Theß 2008 SG Rhein-Mosel 02:51,27 267
  100m: 01:14,60 (01:14,60) | 200m: 02:51,27 (01:36,67)

7. Moritz Mand 2011 SG Rhein-Mosel 03:00,66 227
  100m: 01:24,29 (01:24,29) | 200m: 03:00,66 (01:36,37)

8. Niklas Löwenstein 2010 SG Rhein-Mosel 03:00,84 227
  100m: 01:23,58 (01:23,58) | 200m: 03:00,84 (01:37,26)

9. Niklas Braun 2007 TV 08 Baumbach 03:14,26 183 EnM
  100m: 01:25,50 (01:25,50) | 200m: 03:14,26 (01:48,76)
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noch Wettkampf 22 - 200m Schmetterling männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Peter Weinandy 2012 SG Rhein-Mosel 03:17,20 175

  100m: 01:32,73 (01:32,73) | 200m: 03:17,20 (01:44,47)

Wettkampf 23 - und WK 24 - 200m Schmetterling weiblich u. männlich - Masters
AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Altersklassenmeisterin

Annika Edrich 1987/AK 35 ST Daaden-Wissen 04:27,93 158
  100m: 02:08,00 (02:08,00) | 200m: 04:27,93 (02:19,93)

Offene Masterswertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offene Rheinland-Mastermeisterin

Annika Edrich 1987/AK 35 ST Daaden-Wissen 04:27,93 158
  100m: 02:08,00 (02:08,00) | 200m: 04:27,93 (02:19,93)

AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Birger Schubert 1965/AK 60 SG Rhein-Mosel 03:20,88 597
  100m: 01:27,56 (01:27,56) | 200m: 03:20,88 (01:53,32)

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Altersklassenmeister

Marcel Strunk 2000/AK 25 ST Daaden-Wissen 03:24,99 244
  100m: 01:40,17 (01:40,17) | 200m: 03:24,99 (01:44,82)

Offene Masterswertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. und offener Rheinland-Mastermeister

Birger Schubert 1965/AK 60 SG Rhein-Mosel 03:20,88 597
  100m: 01:27,56 (01:27,56) | 200m: 03:20,88 (01:53,32)

2. Marcel Strunk 2000/AK 25 ST Daaden-Wissen 03:24,99 244
  100m: 01:40,17 (01:40,17) | 200m: 03:24,99 (01:44,82)

Wettkampf 24 - 200m Schmetterling männlich - Masters
Keine Meldungen
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Neuwied, den 28.06.2025
Abschnittende: 12:18 Uhr
Protokollende: 12:20 Uhr

  gez. Patrick Sudol    gez. Sascha Höltz    gez. Thomas Wald  
  Schiedsrichter 1    Schiedsrichter 2    Protokollführer  
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